西安建筑科技大学处室文件

西建大教字（2008）017号

西安建筑科技大学

关于2008年度精品课程申报评审及有关工作的通知
各院（系）：
根据《教育部 财政部关于实施高等学校本科教学质量与教学改革工程的意见》（教高[2007]1号）和《教育部关于进一步深化本科教学改革全面提高教学质量的若干意见》（教高[2007]2号）精神，教育部在“十一五”期间计划建成3000门国家精品课程，其中2008年计划评审出650门国家精品课程。目前我校有国家级精品课程3门，陕西省级精品课程17门，校级精品课程50门。为了推进我校课程改革，不断提高教学质量，进一步完善建设我校高水平的校级、省级、国家级精品课程体系，学校在前几年精品课程建设基础上，启动新一轮精品课程申报评审和推荐工作。现将2008年度精品课程申报工作有关事项通知如下：
一、校级精品课程的申报评审
1.申报截止时间：2008年4月18日（第八周周五）
2.评审方式：本次评审采用专家网上初评、会议终审、结果公示的方式进行。各院（系）自申报之日起至评审工作结束期间，要确保课程网站教学资源的正常运转。

3.申报材料及要求：

（1）各院（系）在进行精品课程建设时，请参照《西安建筑科技大学精品课程建设项目管理暂行办法》（西建大[2006]82号）、《西安建筑科技大学精品课程评审指标（暂行）》等相关文件及要求。
（2）精品课程是具有一流教师队伍、一流教学内容、一流教学方法、一流教材、一流教学管理等特点的示范性课程。精品课程建设要利用信息化技术和手段实现优质教学资源共享，教案、大纲、习题、实验以及教学文件与参考资料等教学资源要按规定上网，并不断完善、丰富和更新课程网站教学资源，接受学校及相关部门组织的检查。
（3）各院（系）在组织精品课程建设中，要合理规划课程建设体系，加强教师队伍建设，重视教学内容和课程体系改革，注重运用先进的教学方法和手段，重视教材建设、理论教学联系实践教学等方面的建设任务。
（4）各院（系）要高度重视精品课程的建设工作，结合目前本学科专业高级别精品课程的建设情况（详见全国高等学校精品课程建设网站http://www.jpkcnet.com和陕西教育厅网站）及我校精品课程的建设情况（详见附件4和教务网），制定切实可行的精品课程建设计划和配套措施，积极培育高级别的精品课程。
（5）请各院（系）按时将本单位申报的2008年度校级精品课程推荐名单（见附件1）和《西安建筑科技大学校级精品课程建设项目申请书》（教务网下载）一式三份（含电子版）报教务处教学研究科。
（6）课程网站须按照精品课程要求进行建设，网站制作由学校信息网络中心提供技术支持。网上材料清单及相关要求可参见教务网、精品课程网站及国家相关文件要求。
二、省级精品课程的申报推荐
凡已评为校级精品课程的课程，课程负责人可进一步完善该课程网站教学资源，积极参加2008年度高级别精品课程的申报。各院（系）可从已评出的校级精品课程中，择优评选出本单位参评2008年度省级精品课程的推荐名单（见附件2），报教务处教学研究科。学校将组织专家从2008年度评选出的校级精品课程和各院（系）推荐的省级精品课程中，择优推荐我校参评2008年度省级精品课程名单。

三、国家精品课程的申报推荐
按照历年惯例，陕西省教育厅将从2003年以来的省级精品课程中择优推荐国家精品课程，希望各院（系）按照教育部有关文件精神，积极组织本单位省级精品课程负责人精心准备，冲击国家级精品课程，并据实填写2008年度国家级精品课程推荐名单（见附件3），报教务处教学研究科。
联系电话：82202286    电子信箱：jxyjk@163.com
附件：1.西安建筑科技大学2008年度校级精品课程推荐名单
2.各院（系）推荐参评2008年度省级精品课程名单
3.各院（系）推荐参评2008年度国家级精品课程名单
4.各院（系）精品课程分布一览表
教务处

二○○八年三月十七日
附件1：

西安建筑科技大学2008年度校级精品课程推荐名单
院（系）名称（盖章）：                    教学院长（签字）：                   填表时间：

	序号
	课程名称
	课  程  负  责   人
	课程类型

（本/专）
	所属一级

学科门类
	所属二级

学科门类

	姓名
	联系电话
	e-mail

注：1.本科课程和高职高专课程分别采用不同的分类体系

  2.各院（系）填写此表（一式一份），连同其他推荐材料一并送教务处教学研究科，并请将本表格电子版发送至：jxyjk@163.com
附件2：

各院（系）推荐参评2008年度省级精品课程名单

院（系）名称(盖章)：                         时间：

	课程名称
	评为校级精品课程时间(年度)
	课程网址

注：单各院（系）填写此表（一式一份），连同其他推荐材料一并送教务处教学研究科，并请将本表格电子版发送至：jxyjk@163.com
附件3：

各院（系）推荐参评2008年度国家级精品课程名单
院（系）名称(盖章)：                         时间：

	课程名称
	评为省级精品课程时间(年度)
	课程网址

注：各院（系）填写此表（一式一份），连同其他推荐材料一并送教务处教学研究科，并请将本表格电子版发送至：jxyjk@163.com
附件4：

各院（系）精品课程分布一览表

	序号
	院（系）
	校级精品课程门数
	省级精品课程门数
	国家级精品课程门数
	备注

	1
	土木学院
	15
	8
	2

	2
	管理学院
	3
	2
	1

	3
	理学院
	8
	3

	4
	环境学院
	5
	2

	5
	建筑学院
	5
	1

	6
	材料学院
	2
	1

	7
	信控学院
	5

	8
	机电学院
	2

	9
	冶金学院
	2

	10
	艺术学院
	1

	11
	人文学院
	1

	12
	体育系
	1

	13
	外语系

	合计
	50
	17
	3

PAGE
3